Przed sądami pokoju występowali obrońcy, przed try
bunałami cywilnymi - patroni, przed Sądem Apelacyjnym - adwokaci, a przed
Sądem Kasacyjnym - mecenasi31. Nazewnictwo to utrzymało się także w po
czątkach istnienia Królestwa Polskiego32. Wraz z likwidacją Rady Stanu i Sądu
Najwyższej Instancji (na mocy ukazu z 6/18 września 1841 r. oraz ustawy